
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 
(3) υπαλλήλων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου - 
ΠΕ Σύρου για το Β’ εξάμηνο έτους 2021. 

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2021.

3 Σύσταση Μονάδας υποστήριξης αλλοδαπών φοι-
τητών (άρθρο 93 του ν. 4692/2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 108350/6788  (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 

(3) υπαλλήλων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου - 

ΠΕ Σύρου για το Β’ εξάμηνο έτους 2021.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκο-
ντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 

3. Τις διατάξεις των εδαφίων 1,2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20, του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού 
των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο. Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιω-
τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. 
Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις» (Α’ 176). 

5. Την ανάγκη απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Κυκλάδων, ενός (1) 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων και 
ενός (1) υπαλλήλου της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυ-
κλάδων εκτός ωραρίου υπηρεσίας προκειμένου να συν-
δράμουν στο έργο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 
και συγκεκριμένα στη μεταφορά και διανομή προϊόντων 
ΤΕΒΑ ΠΕ Κυκλάδων και Κοινωνικού Παντοπωλείου ΠΕ 
Κυκλάδων.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2021 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 
Κυκλάδων, έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης Κυκλάδων και ενός (1) υπαλλήλου της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2021 και έως είκοσι (20) ώρες το 
μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων τριακοσίων (1.300) ευρώ 
συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2021 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίω-
ση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 
τη Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας Κυκλάδων και θα 
υπογράφονται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Κυ-
κλάδων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 3 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4237

56865



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56866 Τεύχος B’ 4237/14.09.2021

   Αριθμ. απόφ.  200/2021 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-

ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για 

το β’ εξάμηνο του έτους 2021 .

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Την υπ’ αρ. 70/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σίφνου, περί καθορισμού καθ’ όλο το χρόνο 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαριότητας - 
Ανακύκλωσης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφω-
τισμού και Συγκοινωνίας.

6. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15-07-2013 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 
για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού και Συγκοινωνίας 
του Δήμου Σίφνου (Β’ 188).

7. Την υπ’ αρ. 135/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σίφνου, περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 70/2013 
απόφασης.

8. Την υπ’ αρ. 58239/11727/25-11-2013 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 70/2013 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σίφνου (Β’ 3122).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3210/2012).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων 
του Δήμου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την 
νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες μέρες και ειδικότερα:

- για την αποκομιδή των απορριμμάτων και των ανα-
κυκλώσιμων υλικών,

- για την άντληση των λυμάτων στους οικισμούς που 
δεν διαθέτουν δίκτυο αποχέτευσης,

- για τον διαρκή καθαρισμό πεζόδρομων, πλατειών 
και λοιπών κοινόχρηστων χώρων, στους οποίους παρα-
τηρείται αυξημένη κίνηση κατά τις απογευματινές και 
βραδινές ώρες.

11. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου Σίφνου.

12. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/
2010 (Α’ 87), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την κάλυψη των παραπάνω 
αναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών κατά το β’ εξάμηνο 
του έτους 2021, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

Ή ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ)
ΔΕ Οδηγών 4 480 384

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 12 1440 1152
ΥΕ Εργατών Αποχέτευσης 3 360 288

ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων 1 120 96

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις 
96 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμόδιου Αντιδημάρχου.

Mε την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2021 του 
Δήμου Σίφνου συνολικού ποσού 22.100,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους κωδικούς 20.6042, 
20.6054, 25.6042 και 25.6054.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σίφνος, 11 Αυγούστου 2021

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56867Τεύχος B’ 4237/14.09.2021

   Aριθμ. 60389/2-9-2021 (3)
 Σύσταση Μονάδας υποστήριξης αλλοδαπών φοι-

τητών (άρθρο 93 του ν. 4692/2020) .

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ-
ΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  22 του άρθρου 80 του 

ν. 4009/2011.
2. Το π.δ. 338/1998 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-

σιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών»(Α’ 227).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις»(Α’ 114).

4. Την υπό στοιχεία 91985/Ζ1/7.6.2019 (Β’ 356) διαπι-
στωτική απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών».

5. Την υπ’ αρ. 1/2019 πράξη του Ε.Κ.Π.Α.  «Καθορισμός 
της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, τομέας ευθύνης και 
επιμέρους αρμοδιότητες Αντιπρυτάνεων του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 650).

6. Την υπό στοιχεία 105169/Ζ1/12.8.2020 διαπιστωτική 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών» (Β’650).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 93 του ν. 4692/2020 με την 
οποία ορίστηκε ότι: «1. Σε κάθε Α.Ε.Ι. συστήνεται μονάδα 
με αντικείμενο την υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτη-
τών που εγγράφονται στα προγράμματα σπουδών του 
Α.Ε.Ι. και ειδικότερα την επικοινωνία με άλλους φορείς 
του Δημοσίου για θέματα σχετικά με την διαμονή και 
την εγκατάστασή τους στην ημεδαπή. 2. Έως την έκδοση 
του Οργανισμού του οικείου Α.Ε.Ι., το επίπεδο, η δομή 
και η οργανωτική διάρθρωση της μονάδας της παρ. 1 
ορίζονται με απόφαση της Συγκλήτου» (Α’ 114).

8. Το γεγονός ότι θα πρέπει να οριστεί μεταβατικά και 
έως την έκδοση του Οργανισμού του Ε.Κ.Π.Α., το επίπε-
δο λειτουργίας, η δομή και η οργανωτική διάρθρωση 
της Μονάδας υποστήριξης αλλοδαπών φοιτητών του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

9. Την από 28-4-2021 (27η συνεδρίαση) απόφαση της 
Συγκλήτου του Ε.Κ.Π.Α. «Σύσταση Μονάδας υποστήριξης 
αλλοδαπών φοιτητών (άρθρο 93 του ν. 4692/2020)».

10. Το υπ’ αρ. 59682/31.8.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ.

11. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση θα δη-
μιουργηθεί μία (1) νέα θέση ευθύνης Προϊσταμένου 
Τμήματος της Μονάδας υποστήριξης αλλοδαπών φοι-
τητών και θα προκληθεί συνολική μηνιαία δαπάνη ύψους 
360,56€ (επίδομα θέσης ευθύνης: 290,00€, Εργοδοτικές 
εισφορές: 70,56€) και συνολικά ετήσια δαπάνη ύψους 
4326,72 €, η οποία θα καλυφθεί από τον κρατικό προϋ-
πολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση ανεξάρτητης δομής στο Ε.Κ.Π.Α. με τίτλο 
«Μονάδας Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοιτητών», η οποία 
διαρθρώνεται σε επίπεδο Τμήματος, αποτελεί αυτοτελές 
Τμήμα και υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη ή τον Αντι-
πρύτανη του Ιδρύματος, στον οποίον ανατίθεται ο τομέ-
ας διεθνών σχέσεων και εξωστρέφειας του Ιδρύματος.

Η ως άνω Μονάδα είναι αρμόδια για την υποστήριξη 
των αλλοδαπών φοιτητών που εγγράφονται σε ξενό-
γλωσσα προγράμματα σπουδών του Ιδρύματος, καθώς 
και τη διευκόλυνση της επικοινωνίας τους με άλλους φο-
ρείς του Δημοσίου για θέματα σχετικά με τη διαμονή και 
την εγκατάστασή τους στην ημεδαπή.

Ειδικότερα, η Μονάδα έχει τις ακόλουθες αρμοδιό-
τητες:

α) Την υποστήριξη αλλοδαπών φοιτητών του Ιδρύμα-
τος, οι οποίοι έχουν εγγραφεί και φοιτούν σε προπτυ-
χιακά ξενόγλωσσα προγράμματα σπουδών α’ κύκλου, 
ξενόγλωσσα προγράμματα σπουδών διπλής ειδίκευσης, 
διπλά ξενόγλωσσα προγράμματα σπουδών, θερινά προ-
γράμματα σπουδών του άρθρου 90 του ν. 4692/2020, 
προγράμματα σπουδών β’ και γ’ κύκλου σε άλλη γλώσσα 
πλην της ελληνικής, καθώς και σε προγράμματα σπου-
δών κάθε κύκλου σε συνεργασία με Ιδρύματα της αλλο-
δαπής, για θέματα που σχετίζονται με τη φοίτησή τους.

β) Την υποστήριξη και ενημέρωση αλλοδαπών πολι-
τών χωρών εντός ή εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης, οι οποίοι 
επιθυμούν να εγγραφούν σε προγράμματα σπουδών α’, 
β’ και γ’ κύκλου του Ιδρύματος, στα οποία υφίσταται η 
δυνατότητα εγγραφής τους.

γ) Την υποστήριξη αλλοδαπών πολιτών χωρών εκτός 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, οι οποίοι έχουν γίνει δεκτοί προς 
φοίτηση σε ξενόγλωσσα προγράμματα σπουδών α’, β’ και 
γ’ κύκλου, κατά τη διαδικασία έκδοσης εθνικής θεώρη-
σης εισόδου στην ημεδαπή, εφόσον απαιτείται. 

δ) Την επικοινωνία και συνεργασία με το Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου και την αρμόδια Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση κατά τη διαδικασία σύναψης και 
επικαιροποίησης των συμβάσεων του άρθρου 94 σχε-
τικά με τη διαδικασία ταχείας χορήγησης αδειών δια-
μονής σε αλλοδαπούς φοιτητές, πολίτες τρίτων χωρών, 
οι οποίοι γίνονται δεκτοί στα προγράμματα σπουδών 
του Ιδρύματος.

ε) Την προετοιμασία των φακέλων - αιτήσεων χορήγη-
σης αδειών διαμονής λόγω σπουδών και των απαραιτή-
των δικαιολογητικών για τους πολίτες τρίτων χωρών, οι 
οποίοι έχουν γίνει δεκτοί σε ξενόγλωσσα προγράμματα 
σπουδών του Ιδρύματος, καθώς και την επικοινωνία με 
κάθε αρμόδια υπηρεσία του Δημοσίου για τη διεκπε-
ραίωση των διαδικασιών χορήγησης άδειας διαμονής.

στ) Την ενημέρωση με κάθε πρόσφορο μέσο των ελλη-
νικών προξενικών αρχών τρίτων χωρών για τη σύναψη 
συμβάσεων ταχείας διαδικασίας χορήγησης αδειών δι-
αμονής λόγω σπουδών, προκειμένου να διευκολύνεται 
η θεώρηση εισόδου των πολιτών τρίτων χωρών για την 
είσοδό τους στην ημεδαπή.

ζ) Την υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτητών - πο-
λιτών τρίτων χωρών κατά τη διαδικασία χορήγησης 
αδειών διαμονής λόγω σπουδών σύμφωνα με την κεί-
μενη νομοθεσία, καθώς και τη συλλογή και αποστολή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56868 Τεύχος B’ 4237/14.09.2021

των απαραίτητων δικαιολογητικών προς το Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου ή/και την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση τόσο κατά το στάδιο χορήγησης της αρχικής 
άδειας, όσο και κατά το στάδιο ανανέωσης ή τυχόν ετή-
σια επικαιροποίησή της.

η) Την υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτητών κατά τη 
διαδικασία εγκατάστασης του αλλοδαπού φοιτητή στην 
ημεδαπή (π.χ. ανεύρεση στέγης, διαδικασία μίσθωσης 
ακινήτου).

θ) Την επικοινωνία και τη διασύνδεση με άλλους φο-
ρείς του Δημοσίου Τομέα για την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των συναλλαγών των αλλοδαπών φοιτητών με δημόσιες 
υπηρεσίες της ημεδαπής για θέματα που σχετίζονται με 
την εγκατάστασή τους και τη διαμονή τους στην ημεδα-
πή, στον βαθμό που αυτά σχετίζονται με τη φοιτητική 
τους ιδιότητα (π.χ. Α.Α.Δ.Ε., Δ.Ο.Υ.).

ι) Την επικοινωνία και τη διασύνδεση των αλλοδαπών 
φοιτητών με άλλες υπηρεσίες του Ιδρύματος για την 
αποτελεσματικότερη εξυπηρέτησή τους σε θέματα που 
σχετίζονται με την φοιτητική τους ιδιότητα, αλλά και την 
εγγραφή τους σε προγράμματα για την εκμάθηση της 
νέας ελληνικής γλώσσας μέσω του Διδασκαλείου Νέας 
Ελληνικής Γλώσσας, καθώς και την παρακολούθηση 
προγραμμάτων δια βίου μάθησης μέσω του Κέντρου 

Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 
Ιδρύματος.

ια) Κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχετίζεται με την υπο-
στήριξη των αλλοδαπών φοιτητών των ξενόγλωσσων 
προγραμμάτων σπουδών του Ιδρύματος και τη διευκό-
λυνση της διαμονής τους στην ημεδαπή.

Η Μονάδα στελεχώνεται από υπαλλήλους με σχέση 
δημοσίου δικαίου ή/και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), καθώς και πρόσθετο επιστημονικό, 
διοικητικό και τεχνικό προσωπικό, το οποίο επιλέγεται 
μέσω δημόσιας πρόσκλησης σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 και βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό έργου/προγράμματος του Ε.Λ.Κ.Ε., το οποίο 
χρηματοδοτείται ειδικά για αυτό τον σκοπό. Στη Μονάδα 
προΐσταται υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, με σχέση 
δημοσίου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του Ιδρύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
84 έως 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 31 Αυγούστου 2021

 Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042371409210004*


		2021-09-15T18:44:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




